
5074 - F. t. finanslov for 2008 

Som led i aftalen for 2005 mellem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti), Dansk 
Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Kristendemokraterne - efterfølgende 
tiltrådt af Socialdemokraterne og Enhedslisten - om: Kultur, idræt for vanskeligt stillede børn, 
folkeuniversiteter, energibesparende foranstaltninger mv. er bevillingen forøget med 4,3 mio. kr. 
årligt (2005-niveau) i perioden 2005-2008. Bevillingsforøgelsen sker med henblik på at styrke 
og udvide den eksisterende tilskudsordning til litterære formål. 

Udvidelsen af tilskudsordningen skal blandt andet ske i form af et antal rejse- og arbejdslegater 
for unge forfatter- og oversættertalenter samt tilskud til udgivelse af banebrydende ny dansk lit- 
teratur i udlandet. I 2006 er der endvidere som en forsøgsordning ydet tilskud til pr-rådgivning 
for forfattere. 

Kunstrådet kan fremover, såfremt der ikke modtages tilstrækkeligt mange kvalificerede ansøg- 
ninger inden for de ovennævnte formål, anvende midlerne på andre formål, som tjener det over- 
ordnede formål om at forbedre vilkårene for dansk litteratur og danske forfattere. 

Som led i aftalen for 2006 mellem regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti), Dansk 
Folkeparti, Socialdemokraterne, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti om børn og un- 
ges møde med kunst og kultur, nye samarbejder, bedre publikumsbetjening, international teate- 
rudveksling, billigste pakningsstørrelser for lægemidler mv. er der afsat 3,0 mio. kr. årligt i pe- 
rioden 2006-2009 til forsøg med kulturskoler og billedkunstneriske grundkurser (BGK) samt 1,0 
mio. kr. årligt i perioden 2006-2009 med henblik på at styrke den internationale teaterudveksling 
(2006-niveau). 

Bevillingen til forsøg med kulturskoler og billedkunstneriske grundkurser (BGK), som tidligere 
var opført på denne hovedkonto er fra 2008 overført til 21.21.06. Øget kunstnerisk aktivitet og 
talentudvikling. Der er herved overført 3,0 mio. kr. årligt i perioden 2008-2009 til 21.21.06.20. 
Forsøg med kulturskoler mv. 

Bevillingen til international teaterudveksling er blandt andet forøget for at give bedre muligheder 
for at bringe udenlandske teatergæstespil til Danmark og danske teatergæstespil til udlandet. 

Bevillingen til refusion af museernes udgifter til udstillings vederlag for billedkunstnere, som 
tidligere var opført på denne hovedkonto, er fra 2008 overført til en ny hovedkonto 21.21.14. 
Tilskud til billedkunstneriske formål. Herved er overført årligt 3,1 mio. kr. 

Der kan findes yderligere oplysninger om Kunstrådets opgaver og virksomhed på internetadressen 
www.kunst.dk. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 1 Beskrivelse 
Eller suppleres , 

BV 2.2.11 Tilskud gives som tilsagn. 

BV 2.2.13 Tilskud kan forudbetales. 

BV 2.10.2 Udgiftsbevillingen kan overskrides med henvisning til tilsvarende me- 
rindtægter. Ved mindreindtægter reduceres adgangen til at disponere 
over udgiftsbevillingen tilsvarende. 


